
soci ordinari 2017 
 
 
Abbate Michele Salerno mabbate@unisa.it 

Ademollo Francesco Firenze fademol@tin.it 

Alessandrelli Michele Roma CNR michele.alessandrelli@gmail.com 
Alesse Francesca Roma CNR francesca.alesse@libero.it 

Aronadio Francesco Roma “Tor Vergata” aronprayer@libero.it 

Bonazzi Mauro Milano “Statale” mauro.bonazzi@unimi.it 

Bonelli Maddalena Bergamo maddalena.bonelli@unibg.it 

Brancacci Aldo Roma “Tor Vergata” aldobrancacci@yahoo.it 

Calabi Francesca Pavia francesca.calabi@unipv.it 

Cardullo Rosa Loredana Catania l.cardullo@unict.it 

Cattanei Elisabetta Cagliari elisabetta.cattanei@virgilio.it 

Cavini Walter Bologna walter.cavini@unibo.it 

Centrone Bruno Pisa b.centrone@fls.unipi.it 

Chiaradonna Riccardo Roma “Tre” rchiaradonna@uniroma3.it 

Crepaldi Maria Grazia Padova mariagrazia.crepaldi@unipd.it 

De Luise Fulvia Trento fulvia.deluise@lett.unitn.it 

Fazzo Silvia Univ. Calabria fazzo.silvia@gmail.com 
Fermani Arianna Macerata arianna.fermani@unimc.it 

Ferrari Franco Salerno fr.ferrari@unisa.it 

Forcignanò Milano filippo.forcignano@unimi.it 
Franco Repellini Ferruccio Milano “Statale” ferruccio.franco.repellini@unimi.it 

Fronterotta Francesco Salento francesco.fronterotta@fastwebnet.it 

Gastaldi Silvia Pavia silvia.gastaldi@unipv.it 

Gatti Marialuisa Milano “Cattolica” marialuisa.gatti@unicatt.it 

Giardina Giovanna Catania giardig@unict.it 

Gili Luca Montréal gili.luca@uqam.ca 
Ioppolo Anna Maria Roma “La Sapienza” amioppolo@yahoo.it 

Jori Alberto Ferrara jrolrt@unife.it 
Iozzia Daniele Catania iozziad@unict.it 

Laspia Patrizia Palermo patrizia.laspia@unipa.it 

Lavecchia Salvatore Udine salvatore.lavecchia@uniud.it 

Linguiti Alessandro Siena linguiti@unisi.it 

Longo Angela L’Aquila angela.longo@univaq.it 

Masi Francesca Guadalupe Venezia  “Ca’ Foscari” fgmasi@unive.it 

Maso Stefano Venezia “Ca’ Foscari” maso@unive.it 

Migliori Maurizio Macerata mamigli@tin.it 

Movia Giancarlo Cagliari moviagiancarlo@gmail.it 

Napolitano Linda Verona linda.napolitano@univr.it 

Natali Carlo Venezia “Ca’ Foscari” natali@unive.it 

Palumbo Lidia Napoli “Federico II” lpalumbo@unina.it 



Petrucci Federico Maria Pisa federicofil@libero.it 
Quarantotto Diana Roma “La Sapienza” dianaquarantotto@gmail.com 

Radice Roberto Milano “Cattolica” roberto.radice@unicatt.it 

Ranocchia Graziano CNR Roma graziano.ranocchia@iliesi.cnr.it 
Rossitto Cristina Padova cristina.rossitto@unipd.it 

Salis Rita Padova rita.salis@unipd.it 

Sassi Maria Michela Pisa sassi@fls.unipi.it 

Scotti Muth Nicoletta Milano “Cattolica” nicoletta.scotti@unicatt.it 

Simeoni Luca Roma CNR lucasimeoni@cnr.it 

Spinelli Emidio Roma “La Sapienza” emidio.spinelli@uniroma1.it 

Stavru Alessandro Berlino alessandro.stavru@fu-berlin.de 
Taormina Daniela Roma “Tor Vergata” taormina@lettere.uniroma2.it 

Trabattoni Franco Milano “Statale” franco.trabattoni@unimi.it 

Ugaglia Monica Firenze monica.ugaglia@gmail.com 
Vassallo Christian Univ. Calabria  christian.vassallo@unical.it 

Verde Francesco Roma CNR francesco.verde@uniroma1.it 
Zanatta Marcello Univ. Calabria mazanat@tin.it 

Zucca Diego Sassari sambadiego@libero.it 

 
 
 
 
 
 


